petitio continebat , quod ipſi ad ſubmovendum , & amputandum omnium

diſcordiarum , & guerrarum materiam evitandum cœdes Perſonarum ,

quæ poſſent , ſi matrimonium dictæ Margarethæ ad Perſonas deveniret

extraneas veriſimiliter exoriri , & pro bono pacis interveniente commu -

nium tractatu amicorum & Conſanguineorum ipſorum intendunt invi -

4) Epiſcopus Spirenſis tum fuit Beringerus Euringius , qui Conrado Scharffe -

neccio anno præcedente ſucceſſerat .

5) Margaretha hæc ſponſa vel uxor fuit Friderici I . de quo vide ſupra Tom. II.

Pag . 33.
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cem matrimonialiter copulari , ſed quia tertio , & quarto conſanguini -

tatis gradibus mutuo ſe contingunt ; id non poteſt absque diſpenſatione

ſedis Apoſtolicæ provenire . Quare pro parte ipſorum fuit Nobis humi -

liter ſupplicatum , ut providere ipſis in hac parte de opportunæ diſpen -

ſationis beneficio dignaremur . Nos igitur , qui libenter Chriſti fidelibus

quietis , & pacis commoda procuramus , hujusmodi diſcordiis , guerris ,

ac ſcandalis , & periculis , quæ exinde poſſent ſubſequi obviare , ipſo -

rumque nobilium faluti , & tranquillitati providere ſalubriter cupientes ,

Fraternitati tnæ per Apoſtolica ſcripta mandamus , quatenus , ſi eſt ita ,

ſuper quo tuam intendimus conſcientiam onerare cum eisdem Friderico ,

& Margareta , ut impedimento , quod ex conſanguinitate hujusmodi

provenit non obſtante matrimonium invicem libere contrahere , ac in ſic

contracto licite remanere poſſint auctoritate noſtra diſpenſes , prout ſe -

cundum Deum , & animarum ipſorum ſaluti videris expedire , prolem

ſuſcipiendam ex eodem matrimonio legitimam nunciando .

Datum Avinione VII Kalendas Novembris Pontificatus noſtri anno

nono .

III .

1

HIS 1 niNdes 281

KNR

CHAEkTA TOHANNIS XXII . GOUA MATRIMONTIUX

RUDOLPHI IUNIORIS MARCHIONIS CUM MARITIA RELICTA

QUUONDAM WERNERI COMITIS DE HOEMBERGH ,

IN GRADU PROHIBITO CONTRACTUM ;

COCNFIRMAT .

ANN 3 ο‚ο⏑

Ex Originali .

J
HANNEsS Epiſcopus ſervus ſervorum DElI . Venerabili Fratri . .

GArchiepiſcopo Maguntin . ſalutem , & Apoſtolicam benedictionem .

Petitio dilecti filii nobilis viri Rudolphi Marchionis de Baden junioris

Spirenſis Diœceſis Nobis exhibita continebat , quod olim ipſe de conſi -

lio , & hortatu quondam Lupoldi Ducis Auſtriæ cum dilecta in Chriſto

fllia nobili muliere Maria relicta quondam Werneri Comitis de Hoëm -

bergh a ) Baſilienſis Diœceſis matrimonium contraxit cum ſolennitati -

bus conſuetis quodque cum tempus conſumandi matrimonium hujusmo -

di adveniſſet , compertum extitit , quod dicti Marchio , & Maria tertio

ex uno latere , & quarto ex altero conſanguinitatis gradibus ſe invicem

a ) Patet hine , Mariam , ex Oetingenſibus natam , Rudolphi IV . Marchionis

conjugem ſecundam , de qua ſupra Tom . I . pag . 47 . primo matrimonio

junctam fuiſſe Wernero Comiti de Hoëmbergh .

Cod . Dipl . P . IIl . Nn
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contingebant præfatus Marchio dictum matrimonium conſumare per car -

nalem copulam aliquandiu recuſavit , ac demum iidem Marchio , &

Maria ad inductionem , & hortatum dicti Ducis nolentis dictum divor -

tium fieri inter ipſos extunc in hujusmodi matrimonio remanſerunt ,

ipſumque carnali copula conſumarunt , & prolem ex tali matrimonio

ſuſceperunt aliqua diſpenſatione ſuper hoc non obtenta . Quare prædi -

cti Marchio , & Maria deſiderantes , quod inter eorum communes con -

ſanguineos , & amicos , pax & concordia firmiter obſervetur , ac dubi -

tantes quod ex eorum divortio ſi fieret ſcandala ſuſcitentur , Nobis hu -

militer ſupplicarunt , ut eis ſuper hoc de opportuno diſpenſationis reme -

dio providere miſericorditer dignaremur . Nos jigitur , qui ſalutem quæ -

rimus ſingulorum , ac libenter Chriſtifidelibus quietis & pacis commoda

procuramus ; hujusmodi ſupplicationibus inclinati fraternitati tuæ de

cujus circumſpectione plenam in Domino fiduciam obtinemus per apo -

ſtolica ſcripta committimus , & mandamus , quatenus ſi tibi conſtiterit ,

ꝗquod ex ſeparatione hujusmodi matrimonii ſi fieret probabiliter ſcandala

ſequerentur cum eisdem Marchione , & Maria , quod impedimentis ,

quee ex duplici conſanguinitate hujusmodi proveniunt nequaquam ob -

ſtantibus , poſſint in matrimonio hujusmodi licite remanere auctoritate

noſtra diſpenſes , prolem ſuſceptam , & ſuſcipiendam ex eis legitimam

nunciando . Datum Avinione Id . Septembris Pontificatus noſtri anno

duodecimo .

1
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CHARTA CLEMENTIS VI . PONT . QUA INTUITU

MATRIMONII INTER FRIDERTICUM III . MARCHIONENM

ET MARGARETHAM RUDOLPHIHESSONIS FILIAM ,

NECESSITUDINE INTER SE JUNCTOS ,

DISPENSAT .

RKNIN . E0 M G G l L V.

E Originali .

Ejpiſcopus ſervus ſervorum DEI . Venerabili Fra -

tri . . Archiepiſcopo Biſuntin . ſalutem & Apoſtolicam

benedictionem . Petitio pro parte nobilis Viri Friderici Marchionis de

Baden & nobilis mulieris Margaretæ natæ quondam Rudolphi Heſſo

Marchionis de Baden Spirenſis & Baſilienſis Diœceſis Nobis nuper exhi -

ln bita continebat , quod dudum dicti Fridericus , & Margareta tunc infra

ætatem pupillarem conſtituta ſcientes ſe in tertia linea ab uno , & a

duobus aliis lateribus in quarto conſanguinitatis gradibus conjunctos ,

ad evitandum diſtractionem , & diſſipationem omnium caſtrorum , &

aliorum bonorum , & reddituum ſuorum , ac pro pace habenda inter eos

matrimonium per verba de præſenti invicem contraxerunt , & in eodem

matrimonio poſt pupillarem ætatem perſeverarunt , & perſeverant , co -

habitarunt & cohabitant per carnalem copulam & pueros genuerunt , ac

etiam procrearunt . Quare pro parte ĩpſorum Friderici , & Margaretæ

Nobis extitit humiliter ſupplicatum ut cum ipſi in dicto matrimonio li -

Cod . Dipl . P . III . Nn 2
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cite remanere nequeant diſpenſatione ſuper hoc Apoſtolica non obtenta

providere eis de opportunꝭ abſolutionis ab excommunicationis ſenten -

tia , quam propterea incurrerunt , & diſpenſationis beneficio miſericor -

diter dignaremur . Nos igitur qui ſalutem , & pacem quꝰerimus ſingu -

lorum , volentes diſtractionibus , & diſſipationibus hujusmodi quantum

cum Deo poſſumus falubriter obviare hujusmodi ſupplicationibus incli -

nati fraternitati tuæ per Apoſtolica ſcripta committimus , & mandamus ,

quatenus ſi eſt ita auctoritate noſtra ipſis Friderico , & Margareta primi -

tus ſeparatis ad tempus , de quo tibi videbitur expedire , dictos Frideri -

cum & Margaretam a prædicta excommunicationis ſententia juxta Ec -

cleſiæ formam abſolvas injungens eis inter alia ſub virtute juramenti

præeſtandi , quod de cætero ſimilia non committant nec facientibus præ -

beant conſilium auxilium , vel favorem , nec non pro transgreſſione hu -

jusmodi bonam poenitentiam ſalutarem , & alia , quæ de jure fuerint

injungenda . Et demum cum eisdem Friderico , & Margareta , ut ipſi

impedimento , quod ex conſanguinitate hujusmodi provenit aliquatenus

non obſtante matrimonium invicem de novo contrahere valeant auctori -

tate preædicta diſpenſes , prolem ſuſceptam , & ſuſcipiendam ex eodem

matrimonio legitimam decernendo volumus autem , quod quilibet jipſo -

rum Friderici & Margaretæ inſtituere unam Capellam , & eam de vi -

ginti quinque libris Turonen . parvorum perpetui annui redditus dotare

inſra biennium computandum a data diſpenſationis hujusmodi teneatur .

Super quibus complendis recipias ab eisdem Friderico , & Margareta

ante omnia ſufficientem , & idoneam cautionem . Datum Avinione

VII Kalendas Februarii Pontificatus Noſtri Anno tertio .